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Radijo diskusijos

Kiekvieną antradienį 8 v. v. 
iš stoties WENR yra duodama 
programa Įvairiais klausimais.

Lapkričio 18 d. buvo svarsto­
ma, ar būtų tikslu užginti ko­
munistų partiją Amerikoj. Vie­
nas kalbėjo už, o kitas prieš. 
Kalbėjęs už komunistų partijoj 
panaikinimą išbuvo 7 metus ko­
munistų partijoj ir teko jam 
lankyti komunistų mokyklą, 
kaip reikia slaptai kaištis po 
Amerikos pamatais. 'Jis buvo 
FBI pasiųstas įsirašyti į komu­
nistų partiją.

Kitą antradienį 8 v. v. bus 
diskusuojamas Korėjos karas.

Bet kurį klausimą čia svarsto 
ekspertai, kurie su klausimu 
yra gerai susipažinę. Lapkričio 
18 d. programas buvo duoda­
mas if Springfield, Mhss., o 
ateinantį antradienį bus duoda­
mas iš kitur. Programos esti 
labai įdomios. Seniau programas 
trukdavo visą valandą ir 4 kal­
bėtojai būdavo, bet dabar tik 
trys ketvirtadaliai valandos; 
kartais būna 2 kalbėtojai, o kar­
tais 3. V. Grebliūnas
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Kiti 4 bus pasirinkti artimiausiomis dienomis
NEW YORKAS. — Amerikai ir visam pasauliui susidomė­

jus sekant, busimasis Jungtinių Valstybių prezidentas eina prie 
savo vyriausybės sudarymo pabaigos.

Kaip čia vykdomas 
teisėtumas

Chicagos nusikaltimų komisi­
jos prezidentas Gordon ir di­
rektorius Peterson paskelbė pa­
reiškimą ryšium su buv. parla­
mentaro Aducci ir politiko Carr 
išteisinimu valstybės apgavimo 
byloje, šiuodu buvo kaltinami 
išeikvoję valstybės pinigus ne­
samiems tarnautojams apmokė­
ti.

Šios Komisijos pareigūnai sa­
ko, kad tas pavyzdys rodąs, kaip 
blogai vykdomas teisingumas 
Chicago j e. Valstybes $5,000 pi­
nigų išeikvota, o kaltininko ne­
randama. Panašiai kaltininkų 
nerasta ir visoje eilėje svarbių 
bylų netolimoje praeityje: ark­
lienos, politiko Gross nužudymo, 
cigarečių (čia tik vienas asmuo 
nuteistas) ir kit. bylose. Būdin­
gas dalykas esąs M. Moretti, 
policininko, nužudžiusio jaunuolį 
ir antrą sužeidusio, teismas. 
Vieną kartą prisiekusiųjų teis­
mas jau buvo jį išteisinęs. Bet 
kai visuomenės nuomonė griež­
tai pasipriešino, buvo sudarytas 
kitas prisiekusiųjų teismas, ku­
ris pakaltino Moretti, ir jis bu­
vo pagaliau nuteistas visą am­
žių kalėti.

Daug kareivių žūva 
eismo nelaimėse

Armijos saugumo skyrius eis­
mo institute prie Northwestern 
universiteto apskaičiavo, jog iš 
žuvusių susisiekimo nelaimėse 
kas 37-tas yra karys.

Trys ketvirtadaliai šių nelai­
mių įvyksta tada, kai kariai grįž­
ta iš namų į tarnybos vietą.

Apskritai visame JAV krašte 
per metus nustojama 6 divizijų 
karių, išskyrus Korėjos frontą. 
Esą reikalinga susirūpinti kari­
nių pajėgų eikvojimu šioje sri­
tyje.

Žudikas prašo 
peržiūrėti bylą

Plėšikas ir trijų asmenų nu­
žudytoj as W. G. Heirens prašo 
teismą iš naujo peržiūrėti jo 
bylą. Jis buvo nuteistas 1946 m;, 
būdamas 17Į^ m. amžiaus. Jo 
byla jau pradėta svarstyti.

SLANSKY KASA DUOBĘ ANAI PAUKER
Pagal Stalino prokurorus, Europos komunistų 

vadai yra veidmainiai ir antikomunistai
PRAGA, Čekoslovakija. — Suruoštame teisme buvusiems 

komunistu vadams dar karta parodoma, kaip brutališkai ir niek­
šingai stalinistai atsiskaito su 
savo juodąjį darbą.

Budolf Slansky, senas Sudetų 
komunistas, pilietine pavarde 
Salzman, per 25 metus dirbo ko­
munizmui, buvo vienas iš šulų 
atsisteigusio Kominterno (Ko- 
minformo vardu), buvo komu­
nistų partijos generalinis sekre­
torius, atseit Čekoslovakijos 
Sniečkus, staiga suimamas, tar­
domas ir Maskvos paskirto pro­
kuroro apkaltinamas: trockiz- 
mu, titoizmu, zionizmu, sabota­
žu, špionažu, išdavyste, kesini- 
musi nužudyti prezidentą Gott- 
waldą, karinio pajėgumo griovi­
mu ir pastangomis atskirti Če­
koslovakiją nuo Sovietų Sąjun­
gos.
Tą patį dariusi ir Ana Pauker

Slanskio prisipažinimai neiš­
gelbės jo iš mirties, nežiūrint to 
šis “revoliucionierius” yra pasi­
ruošęs išduoti draugus ir padėti 
savo korikams suorganizuoti 
naujas bylas.

Iš Slanskio bylos matyti, kad 
bus suruošta daugiau panašių 
bylų. Atrodo, kad netrukus kal­
tinamųjų suole pasirodys ir Aną 
Pauker, buvusi Rumunijos už­
sienio reikalu ministeris, Stali­
no draugė, Maurice Thorez mei­
lužė. (Ji, kaip ir Slansky, yra 
žydų kilmės). Slansky pasakojo 
teisme, kad jis rėmęs Anos Pau­
ker antikomunistinę veiklą ir 
kad ji siekusi panašių tikslų.
Iš 14 kaltinamųjų 11 žydų

Tarp teisiamųjų Pragoj 14 
aukštų komunistų 11 yra žydų 
kilmės. Teismo propagandiniai 
uždaviniai yra ne tik teršimas 
demokratinės Čekoslovakijos ir 
jos paskutinio vado Benešo, bet 
kuria kaina siekusio išlaikyti 
draugystę su Sovietų Sąjunga, 
teismas turi parodyti žydų ko­
munistų skirtingus tikslus nuo 
rusiškojo, imperialistinio komu­
nizmo. Žydai vadinami interna­
cionalistais, kosmopolitais, bur­
žuaziniais kapitalistais. Pragos 
teismas turi suteikti daugiau 
propagandinės medžiagos anti­
semitizmui ir pateisinti sustip­
rėjusį žydų persekiojimą komu­
nistų užvaldytose šalyse.
Esąs veidmainis, oportunistas

Pragos radijo pranešimu, 
Slansky-Salzman pasakė: “Aš 
,esu žmogus dviem veidais. Tik­
rovėj aš niekad nebuvau komu­
nistu ... Aš be to palaikiau ry­
šius su zionistais ir masonais. 
Aš padariau didelius nusikalti­
mus prieš čekoslovakų liaudį. 
Aš buvau komunistų partijos 
priešas, organizavau konspira­
cinę veiklą partijai suskaldyti. 
Palaikiau ryšius ir, su armija, 
pradedant nuo 1942 metų, kada 
aš dirbau prieš Sovietų Sąjun­
gą ir už Benešo vyriausybę. Nuo 
1927 metų rėmiau trockizmą. 
Pasidariau oportunistu nuo 1935 
metų. Savo veikla rėmiau im-

Mirė AFL prezidentas William Green
WASHINGTONAS, D. C. — Iš Amerikos Darbo Federacijos 

būstinės pranešama apie jos prezidento William Green netikėtą 
mirtį. Jis mirė savo namuose Coshoctone, Ohio, sulaukęs 80 metų.

šio mėnesio 9 d. San Francisco mieste taip pat mirė kitos 
didžiosios unijų federacijos prezidentas Philip Murray, 66 metų.

maurais kai šie yra atlikę

UNITED PRESS-NAUJIEN Ų Telephoto
EISENHOWER - DULLES PASITARIMAS. — Iš to pasitari­

mo, užtrukusio apie 2 valandas, John Foster Dulles išėjo jau 
kaip busimasis Valstybės Sekretorius.

Per miestelį partizanai žygiavo...
HANNOVERIS. —’ Viena moteris, grįžusi iš Lietuvos, Vo­

kietijos Lietuvių Bendruomenės atstovui pasakojo, kad ji 1949 
m. miške sutiko apie 20 partizanų.

perialistų agentą, prezidentą Be- 
f 9 nesą .

Visi buvę aukšti pareigūnai
Be kompartijos gen. sekreto­

riaus Slanskio ir užsienio reika­
lų ministerio Clementis, teisiami 
šie buvę aukšti pareigūnai: Ot­
to Sling, kompartijos sekreto­
rius Brno mieste; Arthur Lon­
don, užsienio reikalų ministerio 
padėjėjas, generolas Bedrich 
Reicin, Maskvoj išmokytas žval­
gybininkas, krašto apsaugos mi­
nisteris; Josef Frank, gen. sek­
retoriaus padėjėjas ir partijos 
prezidiumo narys; Otto Fischl, 
finansų viceministeris; Ludwik 
Frejka, ūkio patarėjas; Andre 
Simon, partijos organo “Rude 
Pravo” redaktorius; Karol Svab, 
saugumo ministerio padėjėjas; 
Dr. Evzen Loebel, Vavro Hadju, 
Rudolf Margelius — visi trys 
buvę užsienio prekybos minis­
terio padėjėjai, ir Bedrich Ge- 
minder, įtakingas komunistas 
užkulisiuose.

TRUMPAI Iš VISUR
—Jungtinės Tautos nutarė, 

Pietų Afrikai protestuojant, su­
daryti 3 narių komisiją ištirti 
Malano vyriausybės rasistinę 
politiką Pietų Afrikoj.

—Prez. Trumanas ir A. Stev- 
ensonas susitiks gruodžio 1 d. 
Washingtone apsvarstyti demo­
kratų partijos ateities politiką. 
Nežiūrint pralaimėjimo, Steven- 
sonas laikomas demokratų par­
tijos vadu.

—Ispanijaj žuvo 10 keleivių, 
nuėjus nuo, bėgių Madrido — Se­
vilijos greitajam traukiniu. 60 
žmonių buvo sužeista.

—Atleis 60 JT tarnautojų, 
kurių darbo sutartis pasibaigia 
šių metų pabaigoj ir kurie dėl 
tos priežasties negalėjo būti at­
leisti, kad ir įtariami komunisti­
nėmis simpatijomis.

—R. Vokietijos universitetuo­
se prasidėjo profesorių valymas, 
matant, kad vis daugiau stu­
dentų prisijungia prie antiko­
munistinės kovos. Suimta ir 300 
Berlyno, Hallės, Leipzigo uni­
versitetų studentų.

—Nuteistas turkų kareivis 
už karinių paslapčių išdavinėji­
mą. Vien šio mėnesio laikotar­
py Už šnįpinėjimą sovietams 
buvo nuteisti 3 kareiviai, visi 
20 metų kalėjimo.

—Karo pavojus sumažėjęs, 
JT pasipriešinus Korėjoj ir su­
organizavus apsigynimą Vaka­
rų Europoj, pareiškė naujasis 
Kanados gen. gubernatorius V. 
Massey, atidarant parlamentą.

—žydams šelpti reiks $25 mil. 
Pinigai bus išleisti per 1953 m. 
Izraely, arabų šalyse ir Euro­
poj, paaiškino Bendro žydų ko­
miteto pirm. Moses Beckman 
Paryžiuj.

Jie visi gerai atrodė, buvo 
uniformuoti, o prie kepurių buvo 
prisegtas kaukuolės ženklas. Jie 
visi turėjo gerus ginklus. Iš pra­
džių maniusi, kad tai rusų ka­
riuomenė, bet kai priartėjo, ke­
letą jų pažino, nes jie buvo iš 
artimo kaimo. Jie jai pagrasino 
niekam nesakyti apie tą susiti­
kimą. . ■ \
Partizanai Žagarėj

1950 metais vasarą dienos 
metu per Žagarės miestelį per- 
žygiavo koks 50—100 partiza­
nų. Jie dainavo patriotines dai­
nas ir šūkavo: “Su Korėja baig­
ta, greit bus baigta ir čia”...

Vietos milicija ir ten buvęs 
NKVD rusų kariuomenės dali­
nys jų nekliudęs. Partizanai iš­
tuštino krautuves, paėmė iš san­
dėlių maistą ir, vaikams dalin­
dami saldainius, iš miestelio iš­
ėjo.

Po šito atsitikimo buvo pa­
pildomai iššauktas rusų kariuo­
menės dalinys. Kariuomenė tuo­
met apsupo mišką ir padėjo jį 
šukuoti. Miške nieko nerado, tik 
per apsirikimą patys tarp savęs 
susišaudė.

VASARIO 16 GIMNAZIJOS 
APYSKAITA

DIEPHOLZ. — Vasario 16 
gimnazija V. Vokietijoje per 
liepos, rugpjūčio ir rugsėjo mėn. 
viso turėjo pajamų 29,997.29 
markių. Iš kurių 21,897.38 gau­
ta iš JAV lietuvių. Kitos sumos 
gautos iš Kanados, Australijos, 
Venezuelos, Kolumbijos ir V. 
Vokietijos. Vasario 16 gimnazi­
ją tikrai išlaiko viso pasaulio 
lietuviai.

Per tuos tris mėnesius Vasa­
rio 16 gimnazija išlaidų turėjo 
25,315.61. Daugiausia išleista 
mokytojų ir tarnautojų algoms.

Per tuos tris mėnesius gim­
nazija maisto gavo iš BALFo, 
Švedų — pabaltiečių organizaci­
jos (Baltiška Humanistiska For- 
bundet i Sverige) ir kitur už 
9,591.00 Dm.

—55 keleiviai buvo sužeisti, 
susidūrus keleiviniam traukiniui 
su autobusu Houstone, Tex.

| Vėliausios Žinios
—Atomų šnipam, Julius ir 

Ethel Rosenberg, mirties baus­
mės įvykdymas (elektros kėdė) 
paskirtas kitų metų sausio 12 d.

—Saarbruckene buvo nužudy­
tas Saaro politikas Dr. Geyer, 
kovojęs už šios teritorijos pri­
jungimą prie Vakarų Vokieti­
jos.

—Su mažais pakeitimais prie 
Indijos plano, Korėjos taikai pri­
sidėjo ir Jungtinės Valstybės, 
o taip pat ir kitos 7 valstybės, 
kariaujančios Korėjoj. SSSR 
priešinasi ir šiam pasiūlymui.

—Charles Wilson, busimasis 
gynybos sekretorius, vyks kartu 
su gen. Eįsenhovveriui į Korėją. 
Kelionės laikas ir aplinkybės 
laikomos paslapty.

—JAV teismas Vokietijoj nu­
teisė 4 mėn. kalėjimo vieną iš 
sovietų karo nelaisvėj grįžusį 
SS karį, Robert Maierhofer, ku­
ris per apklausinėjimą davė klai­
dinančias žinias apie sovietų 
špionažo veiklą Vokietijoj.

—Anglė Ann Davidson, po 
nepasisekusio bandymo, išplau­
kė vėl į Atlantą, norėdama būti 
pirmąja moterim, viena perplau­
kusia vandenyną.

—Korėjoj JT kariai atmušė 
naują stiprų kinų puolimą prieš 
Snaiperių aukštumą centriniam 
fronte ir be to atlaikė mažesnius 
puolimus kitose vietose.

Atlanto audra sužeidė 
50 Mauretania keleivių
NEW YORKAS. — Įplauku­

sių laivų kapitonai pasakoja apie 
tokio stiprumo audrą, dabar 
siaučiančią Atlanto vandenyne, 
kokios jie seniai bėra matę.

Iš anglų laivo Mauretania, 
įplaukusio su 880 keleivių, 50 
buvo sužeisti, kai kurie lūžu­
siom kojom.

Prancūzų Liberte sėkmingiau 
išlaikė penkių dienų audrą, pro­
tarpiais iki 100 m. p. v. stipru­
mo. Teko atlaikyti 50 pėdų 
aukštumo bangas, tačiau nie­
kas iš keleivių nebuvo sužeis-

Penktadienį buvo pranešta, 
kad gen. Eisenhoweris iždo se­
kretorium pasirinko George M. 
Humphrey iš Clevelando. Teisin­
gumo departamento valdytoju 
vyriausiu federaliniu prokuro­
ru paskirtas Herbert Brownell 
jr. iš New Yorko.

Be to pasirinktas ir būsimas 
Bendrojo Saugumo Agentūros 
valdytojas, kuris kad ir neįeina 
į kabinetą, yra tiesiogiai atsa­
kingas prezidentui. Į šią vietą 
paskirtas Harold Stassen, Penn- 
sylvanijos universiteto prezi­
dentas, siekęs respublikonų no­
minacijos į kandidatus. Ligi 
šiol šias pareigas ėjo, bilijoninių 
sumų skirstymą užsienio sąjun­
gininkams, Averell Harriman.

B

Įvairūs atsiliepimai apie Dulles
Vakar pasirinktasis į Valsty­

bės sekretoriaus vietą John 
Foster Dulles šiandien plačiai 
aptariamas Europos sostinėse ir 
likusiame pasauly.

Jungtinių Tautų sluoksniuose 
Dulles pasirinkimas į šią vietą 
buvo sutiktas su pasitenkinimu. 
Ten buyo prisibijoma Tafto 
žmogaus, kuris būtų galėjęs 
įnešti daugiau izoliacionizmo 
tendencijų.

Su dideliu džiaugsmu šią ži­
nią sutiko japonai, didžiai ger­
bia Dulles už taikos sutarties 
projektą (svarbiausia, kad Ja­
ponija išsisuko iš didesnių re­
paracijų).

Prancūzijoj- prisibijoma, kad 
Dulles nepasidarytų “proazija- 
tas” ir nenustumtų Europos 
arenos į antrą vietą.
Dulles sukels pasaulinį karą, 
sako anglai

Britai tikėjosi, kad Ike į Val­
stybės sekretorius pasirinks 
Paul Hofman, buvusį Marshallo 
plano administratorių. Dulles 
pasirinkimas juos nustebino ir 
išgąsdino.

Anglų manymu, Dulles griež­
tas nusistatymas prieš komu­
nistus gali dar daugiau pablo­
ginti santykius su Soviėtų Są­
junga ir kitais komunistų kraš­
tais ir išprovokuoti pasaulinį 
karą. Primenama, kad Dulles 
buvo autorius gen. Eisenhowerio 
kalbos apie išlaisvinimą paverg­
tų tautų Rytinėj ir Vidurinėj 
Europoj.

Yra buvęs Lietuvoje
Busimasis JAV Valstybės se­

kretorius pažįsta Lietuvą ir jos 
reikalus ne vien iš raštų. Jis yra 
vienas Klaipėdos statuto auto­
rių, ir lankęsis tais reikalais 
Lietuvoj.

. Jei spręsti apie jo tinkamu­
mą iš priešų atsiliepimų, Dulles 
atrodo bus “tinkamas vyras 
tinkamoj vietoj, tinkamu laiku”. 
Sovietų laikomas vienų didžiau­
sių Amerikos karo kurstytojų, 
Dulles buvo ketvirtadienį mini­
mas kaip “špionažo organizato­
rius” ir Pragos prasidėjusiame 
teisme prieš buvusius komunis­
tų partijos ir vyriausybės par­
eigūnus. i

Pragos kaltinamajame akte 
tvirtinama, kad R. Slansky, bū­
damas komunistų partijos vadu 
(gen. sekretorium) dirbo šiems 
Vakarų šnipų vadams: John

Ikes kabineto nariai
Valstybės sekretorius — John 

Foster Dulles (advokatas, diplo­
matas).

Gynybos — Charles E. Wil­
son (General Motors preziden­
tas, brangiausiai apmokamas 
tarnautojas pasauly — $500,000 
per metus).

Iždo — George Humphrey (6 
bendrovių prezidentas, pirminin­
kas arba direktorius).

Vyriausias prokuroras—Her­
bert Brownell (advokatas).

Vidaus reikalų — Douglas Mc- 
Cay (Oregono gubernatorius, 
pirklys ir pramonininkas.

Lieka dar išsirinkti vyr. paš­
to valdytoją ir darbo, žemės 
ūkio bei prekybos sekretorius.

Protestantai 
protestuoja

Reikalauja nutraukti paramą 
Ispanijai, kol ji pasitaisys

WASHINGTONAS, D., C. — 
Protestantų delegacija, atsto­
vaujanti 400 jų dvasiškių ir 
.šiaip tikinčiųjų, įteikė preziden­
tui Trumanui prašymą, kuria­
me reikalaujama nutraukti ūki­
nę paramą Franco valdomai Is­
panijai.

Už paramos teikimą protes­
tantai reikalauja garantijų pi­
lietinėms ir tikėjimo laisvėms 
Ispanijoj. Jų žodžiais, protes­
tantų per sekioj imai Ispani j o j, 
nustebinę amerikiečių sąžinę. 
Protestantai Ispanijoj negali bū­
ti gydytojais, advokatais, moky­
tojais ar valdininkais. Krikšto, 
vedybų aktai, atlikti protestan­
tų dvasiškių, nepripažįstami.

Tik pašalinus šiuos persekio­
jimus, Amerika galinti teikti 
Ispanijai paramą, sakoma jų 
rašte prezidentui Trumanui.

Italų parlamento narys 
atsimetė nuo 
komunizmo

ROMA. — Luigi Silipo, iš­
rinktas į parlamentą kaip ko­
munistų partijos atstovas, nu­
traukė ryšius su komunistais ir 
pareiškė norą pasitraukti iš par­
lamento. Bet parlamento dau­
gumai prašant, jis sutiko pasi­
likti.

Tai trečias parlamentaras, iš­
rinktas kaip komunistų partijos 
kandidatas, nutraukė ryšius su 
komunizmu. Pirmieji du, Aldo 
Cucchi ir Valdo Magnani, atsi­
metę nuo kompartijos, bandė 
suorganizuoti nacionalsocialisti­
nį sąjūdį, bet be pasisekimo.

—Anglų “Times” skelbia, kad 
Bertrand Russel, 80 m., garsu­
sis filosofas ir 1950 m. Nobelio 
premijos laimėtojas, netrukus 
susituoks su 40 metų amerikie­
te, buvusia mokytoja Edith 
Finch. Tai bus Russell ketvir­
tos vedybos.

Foster Dulles, buv. (jau miręs) 
JAV ambasadoriui L. Stein- 
hardt, Allan Dulles (John Fos­
ter brolis) ir sir. Gladwyn Jebb, 
Britanijos atstovui Jungtinėse 
Tautose.
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10 DAYS FREE TRIAL
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11 L W header” NORELCO
The world’s largest selling electric shaver... 
unconditionally guaranteed by warranty certificate!

Try the very latest in shaving 
comfort! The revolutionary 
new Double-Header NORELCO 
now available in your city after 
sensational results in a dozen 
test cities.

Two streamlined heads with 
twelve self-sharpening blades! 
Smooth, silent, high-speed real 
brush-type motor! Shaves twice 
the surface in half the time. De­
signed for “on-the-go” Amer­
icans to whom every second 
countis.

,dNORELCO is a rotary action 
shaver — not a back-and-forth 
“whisker chopper,” the only7 
electric shaver in the world 
with true razor action! Erases 
beard faster, easier... without

pull or burn; Actually massages 
your skin while shaving.

Like all NORELCO shavers, 
the “Double-Header“ is light, 
compact — precision-made for 
constant dependable use ... not 
for repair clinics. Truly the 
world’s most modern electric 
shaver.

Get a NORELCO Double- 
Header today ... it’s doubly 
quick ... doubly slick ... fully 
guaranteed. And it’s the brand- 
newest gift idea in town. 

•v-.« • • ■'New Double-Header ’
NORELCO, AC-DC, 

in genuine leather travel case $24.95 
Standard NORELCO, AC-DC, 
six self-sharpening blades .... $19.95 
Beautiful Lady NORELCO, 
AC-DC ............................. . $22.50

A

V 'A

pareito ELECTRIC SHAVER

15 WEST HUBBARD STREET

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

DO YOUR CHRISTMAS SHOPPING EARLY/ - \ ...
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Give the gift of Smoother

Faster Shaving

Double-Reader NORELCO

WHITEHALL 4-3253

*

NOW! 12
self-sharpening 
blades
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Beje, spaudoje nuolat yra minimas tas faktas, jog Dul­
les buvo laikomas “brangiausiu advokatu visoje Ameri­
koje”. Tai reiškia, jog už jo patarnavimą > buvo mokama 
daugiau, negu bet kuriam kitam advokatui.

Kad Dulles pasižymi dideliais gabumais kaip advoka­
tas, tatai yra gerai žinoma. Žinoma yra taip pat, kad jam 
paskirtus sudėtingus darbus diplomatijos srity jis visada 
atliko labai gerai. Bet kaip jis pasižymės kaip valstybės 
sekretorius (atseit, kiek jis parodys apdairumo, savisto­
vumo ir iniciatyvos), tai klausimas, į kurį atsakymą galės 
suteikti tik ateitis.

ALT SUVAŽIAVIMAS

Didelis Išpardavimas
PRIEŠ PADĖKOS DIENĄ
Kainos Numažintos

4
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Raudonųjų Agentūros Doleriams Žvejoti
Milijbnai dolerių iš Amerikos plaukia i kraštus, kurie 

yra “anapus geležinės uždangos”. Tie kraštai, kurie fak­
tiškai yra sovietų satelitai, visokiomis priemonėmis žve­
joja Amerikoje dolerius, už kuriuos atsilygina šlykščiau­
siais JAV plūdimais.

Vengrija, Čekoslovakija ir Lenkija turi įsteigusios spe­
cialias agentūras doleriams žvejoti, kurios veikia New 
Yorke. Lenkijos agentūros adresas yra 25 Broad St., pa­
čiame biznio centre. Ji yra žinoma kaip PEKAO.

New Yorko “Mažojoje Bohemijoje” (East 70) veikia 
čekoslovakų DAREX agentūra, o Vengrijos agentūra sa­
vo ofisų laiko 300 Fourth Avenue.

Štai kokiomis priemonėmis tos agentūros dolerius žve­
joja. Sakysime, lenkas nori sušelpti savo giminės. Jis su- 
sižino su PEKAO agentūra, kuri jam pateikia įvairių daik­
tų kainoraštį. Iš to kainoraščio jis patiria, kad savo gimi­
nes jis gali aprūpinti karve, sumokėdamas agentūrai $200. 
Jei gimines jis nori apdovanoti kiaule, tai turi sumokėti 
$32. Cemento tona atsieina $27, o 1,000 plytų $50. Sužy­
mėtos kainos ir daugeliui kitų daiktų: maisto paketams, 
angliai, motocikliams ir t.t.

Agentūra tuos daiktus, aišku, nežada iš Amerikos pa­
siųsti. Nieko panašaus! Ji išduoda tik specialų paliudiji­
mą, kad asmuo sumokėjo tiek ir tiek pinigų už tokį ir to­
ki daiktą. Tą paliudijimą reikia pasiųsti į Lenkiją, kur jį 
gavęs asmuo menamai gali reikalauti pažymėto daikto. 
Agentūra pasižada paliudijimo pirkėjui pristatyti gavėjo 
pakvitavimą.

Lyginai tokiu pat būdu veikia Vengrijos Jr Čekoslova­
kijos agentūros, kurios yra įsteigtos tam, kad galėtų kaip 
galima daugiau dolerių prisižvejoti.

Iki šiol į tų agentūrų veikimą mažai tebuvo kreipia­
ma dėmesio. Tačiau pradedant aiškėti, jog tam “raudona­
jam bizniui” ne tiek rūpi Amerikoje gyvenančių gimines 
sušelpti, kiek prisigaudyti dolerių, tam tikros įstaigos pra­
dėjo tyrinėjimą. Spėjama, kad iš to tyrinėjimo paaiškės 
daug įdomių dalykų apie raudonųjų agentūrų veikimą.

Naujasis JAV Sekretorius
Kaip ir buvo galima tikėtis, gen. Eisenhower pasirinko 

valstybės sekretorium John Foster Dulles, pasižymėjusį 
advokatą, bankininką ir diplomatą. Su valstybės depar­
tamento pareigomis jis yra gerai susipažinęs. Iš pradžių 
tame departamente jis ėjo patarėjo pareigas, o vėliau jis 
buvo įgaliotas atlikti labai svarbius darbus. Vienas iš svar­
biausių darbų, kurį jis atliko, yra laikoma taikos sutartis 
su Japonija. Reikėjo daug takto, sugebėjimo ir diploma­
tinio talento, kad būtų galima suderinti įvairių valstybių 
skirtingus interesus, kurie buvo susiję su Japonijos tai­
kos sutartimi. Dulles tiek vykusiai išlygino visus pasireiš­
kusius taikos sutartį sudarant nesklandumus, kad atkrei­
pė į save viso pasaulio dėmesį kaip nepaprastai gabus di­
plomatas.

Dulles labai tinkamai atliko ir kitą jam paskirtą dar­
bą, būtent respublikonų partijai paruošė tokią programą, 
kuri nebuvo, kaip sakoma, “nei perdaug saldi, nei perdaug 
karti”. Todėl pažangieji respublikonai, nors ir nelabai te­
buvo patenkinti, vis dėlto rėmė tą programą. Priimtina 
ji buvo ir sen. Tafto šalininkams, nors ir jiems ji nelabai 
tebuvo “arti prie širdies”.

Gen. Eisenhowerio pasakyta New Yorke kalba, kurio­
je jis pabrėžė, jog Maskvos pavergtos tautos turės būti iš­
laisvintos, buvo savo rūšies politinė bomba. Europoje ir 
kitur buvo suprasta, jog gen. Eisenhower Maskvos atžvil­
giu yra nusistatęs daug griežčiau, negu demokratų admi­
nistracija.

Šiandien niekam nėra paslaptis, kad tai buvo Dulles, 
kuris paruošė tą Eisenhowerio kalbą. Štai kodėl Anglijoje 
jau reiškiamą baimė, kad Dulles’o paskyrimas valstybės 
sekretorium gali JAV santykius su Maskva tiek pablo­
ginti, jog karas pasidarys neišvengiamas.

Iki 1939 m. Dulles priklausė izoliacininkams. Jis griež­
tai buvo nusistatęs prieš Amerikos “beprasmišką” kiši­
mąsi į Europos reikalus. Jis ypač smerkė Amerikos val­
džios žygius, kurie buvo susiję su mažųjų tautų nepriklau­
somybės gynimu. Tačiau, pradėjęs bendradarbiauti su se­
natorių Vandenbergu, jis laipsniškai nuo izoliacionizmo 
ėmė atsipalaiduoti, — panašiai kaip ir pats Vandenbergasį 
kuris irgi buvo izoliacininkas. Šiandien Dulles yra laiko­
mas “internacionalistu” ta prasme, jog jis atvirai stoja 
už tai, kad JAV turi glaudžiai bendradarbiauti su Vaka­
rų Europa bei kitų kontinentų laisvomis valstybėmis.
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(Tęsinys)

Nors Lietuvių Bendruomenės 
klausimas pereitos ALT konfe­
rencijos nutarimu yra išimtas 
iš ALT, bet tenka čia kai kas 
pastebėti. Organizuojamoji Lie­
tuvių Bendruomenė nesilaiko 
susitarimo su ALT. Su L. B. or­
ganizatoriais Chicagoje buvo 
susitarta dėl L. B. pagrindinių 
nuostatų ir jos darbo apimties. 
Vienok statutas išėjo kitaip su­
darytas. L. *B. įstatų paragrafe 
3 pasakyta, kad Amerikoje gy­
veną lietuviai yra JAV LB na­
riai. Vadinasi, “nariais” laiko­
mi visi lietuviai, nežiūrint jų 
noro tokiais būt ar ne. O buvo 
tarpūsavy susitarta, kad į LB 
nariais bus priimami jų pareiš­
kimais, kaip ir į kiekvieną or­
ganizaciją. Taip pat įstatuose 
nėra apibūdinta narių teisės ir 
jų pareigos. Buvo kalbėta, kad 
LB nesikiš į ALT ir BALFo vei­
klos sritis ir tas įstatuose turė­
jo būti įsakmiai pasakyta. Bet 
šito nėra padaryta. Tai tiek apie 
organizuojamą Lietuvių Ben­
druomene.

ALT yra Amerikos lietuvių 
visuomenės organizacija; atsto­
vaujanti tos visuomenės nuo­
mones bei interesus. Ji nėra su­
rišta su jokia politine partija 
nė valdžios įstaigomis. Tai yra 
Amerikos piliečių organizacija, 
kuri čia per šio krašto vyriau­
sybę ieško paramos Lietuvos 
bylai.

ALT skaito VLIKą vyriausiu 
politiniu Lietuvos laisvinimo 
veiksniu, sudarytu plačiausiu 
lietuviu visuomenės atstovavi­
mo pagrindu ir turičiu daugiau­
sia pasitikėjimo pasaulio lietu­
vių sluoksniuose. ALT finansiš­
kai remia jo veiklą, kaip ir 
kiekvienas kitas lietuvis išeivi­
joje.

ALT kooperuoja su Ameri­
kos vyriausybės tebepripažįsta­
mu Lietuvos valstybės suvere­
numo atstovu, Įgaliotu Ministe- 
riu Washingtone p. P. Žadei­
kių.

Be to, ALT palaiko ryšius su 
Patariamąja Lietuvių Grupe 
prie National Committee for a 
Free Europe, “Voice of Amer­
ica” Lietuvių skyriumi ir mo­
rališkai remia BALFo vadovau­
jamą šalpos veiklą. O taip pat 
pagal galimybę ALT stengiasi 
palaikyti ryšius ir su kitomis 
tautinėmis grupėmis Ameriko­
je, o pirmoje eilėje su pabaltie- 
čiais.

ALT artymiausi uždaviniai 
bus sudaryti ryšius su būsima 
nauja JAV vyriausybe. Neten­
ka abejoti, kad naujoji vyriau­
sybė taip pat bus palanki lietu­
vių tautos siekimams atstatyti 
Lietuvos valstybės nepriklauso­
mybę.

j e, su nemažėjančiu ryžtumu 
tęsime kovą, kol lietuvių tauta 
prisikels nepriklausomam gy­
venimui laisvoje ir demokrati­
nėje savo valstybėje.” —a

GALAS

i K CHICAGOS IR 
į, APYLINKIŲ

★
Paliktas Pulaski Road 
pavadinimas

Ilgai tęsėsi byla dėl noro Pu­
laski Road pakeisti (atkeisti) į 
Crawford Avenue. Dabar aukš­
čiausiasis lllinoj aus teismas nu­
tarė, jog turi palikti Pulaski Rd. 
pavadinimas.

1935 m. miesto taryba tą gat­
vę iš Crawford Ave. pakeitė į 
Pulaski Rd. Po kurio laiko gat­
vės gyventojų dalis (60%) pa-, 
norėjo, kad senasis vardas bū­
tų grąžintas. Bet teismas pa­
reiškė, jog esąs nekonstitucinis 
įstatymo pakeitimas, kuris buvo 
padarytas po 1935 m., leidžiąs 
miesto tarybai pakeisti gatvės 
vardą. Todėl ir miesto taryba 
negalinti dabar Pulaski Rd. var­
do bepakeisti.

Dar iš balsavimo 
davinių

Per lapkričio 4 d. rinkimus 
šiemet Cook apskrity balsavo 
rekordinis skaičius — 88.47%, 
kaip rodo galutiniai oficialiniai 
duomenys.

Eisenhoweris surinko 16,519 
balsų apskrityje daugiau, negu 
Sitevensonas. Už Stevensoną 
Chicagos mieste buvo paduota 
161,242 daugiau, o už Eisenho- 
werį 177,761 daugiau balsų aps­
krities miestuose; kitais žo­
džiais: už Stevensoną Chicagoj 
balsavo 54.39 % turinčių teisę 
balsuoti asmenų, o už Eisęnho- 
werį 45.61%. Bet už miesto ri­
bų apskrity už Eisenhoweri bu­
vo paduota, balsų 66.93, už Stev­
ensoną 33.07%.

Socialist Labor Party kandi­
datas į prezidentus Chicagoje 
gavo 5,255 balsus, apskrities 
miestuose 873, tad iš viso aps­
krity 6,128.

Pabaigoje savo išsamaus pra­
nešimo ALT VK sekretorius Dr. 
P. Grigaitis sako:

“Mūsų pastangos padėti lie­
tuvių tautai atgauti laisvę rei­
kalauja daug ryžtumo ir kan­
trybės, nes pasaulio įvykiai ru- 
tuliuojasi lėtai. Tačiau dabarti­
nėje tarptautinėje situacijoje 
kiekvienu momentu galima 
laukti netikėtų posūkių, kurie, 
tvirtai tikime, gali būti tik mū­
sų naudai, nes Lietuvos byla 
yra neatskiriamai susijusi su 
viso laisvojo pasaulio saugumo 
ir teisingos taikos siekimais. *

“Kaip iki šiol, taip ir ateity-

Anglų kalbos pamokos
Dieną ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIU 
MOKYKLOJE

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL.

Visų reikmenų dėl pagaminimo ir patarnavimo skaniausių valgių 
bei malonaus laiko praleidimo Padėkos Dienoje ir per ilgiausius metus.

Šia proga Progress Bendrovė nori pareikšti didelę padėką visiems 
savo rėmėjams-kostumeriams už labai gausingą lankymą ir pirkimą 
namam reikmenų iš Progress krautuvės. Dėl šio nuoširdaus atsidėko­
jimo skelbia šį išpardavimą, siūlydami stebėtiną kainų numažinimą 
nuo 30% iki 50% ant naujausių ir geriausių namam reikmenų, ypa­
tingai ateinančioms rudens ir žiemos šventėms.
$250.00 vertės 7 ar 8 dalių puikiausi valgomojo kambario setai parduodami po

$100.00 vertės 5 dalių aukštos rūšies chrome Breakfast setai po ......................

$138.00 vertės vieni geriausių virtuvėm gaziniąi pečiai, pilnai porceliuoti, po

$197.50 vertės, 17 colių paveikslo, 1953 mados Televizijoj aparatai, po ..........

$148®°
55900
58475

5148oo

$29.50 vertės 53 dalių servizų 
setai po .................. ,..................
$95.00 vertės 93 dalių paauksuoti 
servizų setai ..............................
$21.50 vertės automatiški 
toasteriąi po ........ ......................
$98.00 vertės elektriniai roasteriai

su kabinėtu, po --------------------
$35.00 vertęs 4 dalių elektriniai 
kavos Perculatoriai, po ......
$3.50 vertės 4 skirtingų dydžių

51795 

$5800 

5149S

55950

52275

maišymo bliūdai, po ___ ....... . $198
$2.50 vertės, didelės micros keptuvai
—roasteriai, po ............ ..............
$15.00 vertės Elektriniai maisto 
maišytojai, po ....... .....................

$12.50 vertės patarnavimo cocktail 
staliukai, po ...............................<
$19.50 vertės 24 dalių peilių ir
šakučių setai, po .......... ............
$7.75 vertės 3 dalių carving 
setai, po ......... ............ .......... . .....
$7.50 vertės duonos džioviu tojai—
toasteriai, po ------------ '..
$17.50 vertės 4 dalių kavos 
virtuvai, po .......  —J.. ..........
$12.50 vertės 24 dalių peilių ir 
šakučių setai, po ......... r......;...............

$5.95 vertės didelės micros keptuvai
—roasteriai, po .... ....'..... ........ .....
$19.95 vertės Food mixers, po

$795

51295

5495

$395

5995

5795

$375
$14"

ŠIMTUS KITŲ VERTYBIŲ RASITE DABAR ATSILANKĘ Į ŠIĄ 
SENIAUSIĄ LIETUVIŲ BENROVES KRAUTUVĘ

“NAUJIENAS”'SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMOVŪS: DARBIN1N 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAš 
TUS.

Skaitykite “N-nas”

4181-83 ARCHER AVĖ., prie RICHMOND GATVĖS
KRAUTUVĖ ATDARA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS

Eidami pasiimkite gazo ir elektros sąskaitas. Jas priimame be ekstra mokesčio, čia gilė­
site išpirkti Money Orderius ir užmokėti visas kitas sąskaitas. Yra saugu ir patogu.

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKA

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą. 1

MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA
CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais Ir penktadieniais nuo 9 iki 4 po 
pietzų. Ketvirtadieniais nuo 0 iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa diena, šeštadieniais nuo 
9 ryto iki 2 po pietų.



II E* Ilf ‘Wk-H Ei W header” 0R lCO
The world’s largest selling electric shaver... 
unconditionally guaranteed by warranty certificate!

Try the very latest in shaving 
c o m f o r t! The revolutionary 
new Double-Header NORELCO 
now available in your city after 
sensational results in a dozen 
test cities.

Two streamlined heads with 
twelve self-sharpening blades! 
Smooth, silent, high-speed real 
brush-type motor! Shaves twice 
the surface in half the time. De­
signed for “on-the-go” Amer­
icans to whom every second 
counts.

I
NORELCO is a rotary action 

shaver — not a back-and-forth 
“whisker chopper,” the only 
electric shaver in the world 
with true razor action! Erases 
beard faster, easier. . . without

pull or burn. Actually massages 
your skin while shaving.

Like all NORELCO shavers, 
the “Double-Header“ is I'ght, 
compact — precision-made for 
constant dependable use . . . not 
for repair clinics. Truly the 
world’s most modern electric 
shaver.

Get a NORELCO Double- 
Header today ... it’s doubly 
quick . . . doubly slick . . . fully 
guaranteed. And it’s the brand- 
newest gift idea in town.

New Double-Header
NORELCO, AC-DC,

in genuine leather travel case $24.95 
Standard NORELCO, AC-DC, 
six self-sharpening blades ... $19.95 
Beautiful Lady NORELCO, 
AC-DC ..................................... $22 50

®/&re/co ELECTRIC SHAVER

10 DAYS FREE TRIAL 
SEE IT AND TRY IT AND 

YOU WILL BUY IT

Give the gift of Smoother, 

Faster Shaving ... the new 

Double-Header NORELCO

1800 W. 47th St. ® LAfayette 3-7771
CORNER OF WOOD STREET

Open Mondays and Thursdays from 9 A. M. to 9 P. M.

1^00 lietuvių negali klysti! Visi jie

Iii* e*na i didžiąsias TOWN OF LAKE 

® UTILITIES krautuves.

Walter Klash

! NOW! 12
| self-sharpening

m ■
NORELCO Shaves the World ”
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SOCIALISTŲ KUOPOS SUSIRINKIMAS
Ateinantį sekmadienį, lapkričio 23 dieną, 10 valandą ryto, 

NAUJIENŲ namuose įvyks Socialistų 4-tos kuopos susirinkimas. 
Bus svarstomi svarbūs organizaciniai reikalai. Kiekvieno kuopos 
nario pareiga atvykti į šį susirinkimą.

KUOPOS VALDYBA.

GINČAS DĖL BIČIŲ

P TRUMPAI J

—Viktoras Patupas, nuošir­
dus naujienietis, 8225 Spaulding 
Ave., dėl akių ligos turi gulti 
ligoninėn. Ten bus jam padary­
ta akių operacija.

—Vytautas čepokas ne tik 
Ciceroje nuoširdžiai talkininka­
vo Vaikų Teatrui, bet dar pa­
sižadėjo talkininkauti Roselan- 
de (XI.23) ir Indiana Harbor 
(XII.14) “Karalaitės Teisutės” 
vaidinimų metu.

—Lietuvių Teatras lapkričio 
mėnesį pradės savo gastroles po 
kitus Amerikos miestus. Lap­
kričio 23 d. (sekmadienį) Lietu­
vių Teatras vežasi į Rockfor- 
dą, Ilk, P. Vaičiūno 5 veiksmų 
komediją “Naujuosius žmones”. 
Spektaklis įvyks Washington 
Junior High School salėje.

—A. Audrius, Jurgis Jankus, 
Domas Velička, Ben. Babraus- 
kas ir kiti kalbės apie literatū­
ros kritiką Chicagos Rašytojų 
Klubo susirinkime šį šeštadienį, 
lapkričio 22 d., 7 vai. Lietuvių 
Auditorijoje (III aukšte). Kriti­
kos klausimu besidomintieji 
kviečiami atvykti ir dalyvauti 
diskusijose. (B.)

—J. Biidušas, buv. Lietuvos 
Seimo narys, užsirašydamas Lie­
tuvių Enciklopediją, pareiškė: 
“Paimta gera leidinio kryptis, 
kad iš anksto neimami pinigai. 
Prenumeratorius, nė kuo neri­
zikuodamas, įsigyja didelės ver­
tės kultūrinį turtą”. Liet. En­
ciklopedijos užsirašymo blankai 
gaunami pas jos gen. atstovą

Domą Veličką, 7838 So. Green 
St., Chicago 20, Ill., tel Vlincen- 
nes 6-9212.

—Kalėdų eglutę ruošia Chica­
gos Skautininkų Ramovė, tun­
tai ir skautų tėvai 1953 m. sau­
sio mėn. 4 d. Marquette Parko 
parapijos salėje. Kviečiami daly­
vauti skautai ir neskautai. Tė­
vai prie įėjimo turės įduoti 
$0.5—1.00 vertės paketėlį, (k).

—Inž. J. Mulokas, kuris yra 
Marquette Parko liet, tėvų ko­
miteto pirmininkas, daug yra 
prisidėjęs prie lietuvių kalbos 
pamokų įvedimo į parapijos pra­
dinę mokyklą. Inž. Muloko pro­
jektais buvo pastatyta keletas 
pastatų (jų tarpe ir bažnyčių) 
Lietuvoje ir Amerikoje. 1947 m. 
tremtyje (Vokietijoje) jis lai­
mėjo pirmąją premiją už kaimo 
gyvenamojo namo projektą, ku­
rį įvertino žinomų liet, inžinie­
rių ir architektų komisija.

—Vytas Grikietis atostogau­
ja ir ta proga važinėja po kraš­
tą. Anksčiau jis dirbo “Naujie­
nose”, išvežiojamas laikraštį. 
Šiuo metu turi tarnybą miesto- 
susisiekimo įmonėje (CTA).

—Mrs. Valavičienė (ne Va- 
lančienė, kaip buvo rašyta Nau­
jienų Nr. 276 korespondencijoj) 
dalyvavo lapkr. 12 d. pobūvyje 
pas M. Baronienę.

Nepirkite namų nepasiteiravę mū­
sų kontoroje! Jei perkate, tai pirkite 
gerame miesto rajone, nes kitaip 
galite turėti sunkumų. Informacijas 
veltui teikia teis. J. Kutra, 2405 W. 
51st St., tel. PRospect 6-7238 arba 
REpublic 7-7321 (vak.).

Ne visada kaimynai ūkininkai 
gerai sugyvena tarpusavyje. Jų 
tarpe kyla įvairių ginčų, barnių 
ir net rimtų susipykimų. Dažnai 
tokie ginčai kyla iš visai men­
kos priežasties: dėl į javus įbri­
dusių galvijų, dėl vištų, įlindu­
sių kaimyno daržan ir pan.

Linksmas trijų veiksmų nuti­
kimas “Bubulis ir Dundulis” 
kaip tik ir atvaizduoja vieną iš 
tokių atvejų, kada dėl bičių avi­
lių susiginčija du geri bičiuliai 
ir kaimynai. Šio veikalo autorius 
Antanas Rūkas labai vykusiai 
pavaizduoja Lietuvos ūkininkų 
gyvenimą, o parinkti aktoriai 
savo vaidyba skaniai prajuoki­
na žiūrovus.

Šis bičių ginčas bus parodytas 
scenoje gruodžio mėn. 6 d. (šeš­
tadienį) Hamilton Parko teatri­
nėje salėje (kampas 72-ros ir 
Normai gatvių). Lietuvių Te­
atras šia premjera praturtins 
kultūrinių parengimų sezoną, 
dar kartą nukeldamas mūsų tė­
viškėn žiūrovų mintis.

Veikalą režisuoja pats auto­
rius Antanas Rūkas, padedamas 
Andriaus Mirono. Dekoracijas 
ir kostiumų eskizus piešia dail. 
Viktoras Petravičius, o kostiu­
mus paruoš p. E. Veličkienė. 
Vaidina: Stasė Kielaitė, Irena 
Nivinskaitė, Ona Petravičiūtė, 
Alfas Brinką, Kazys Gandrimas, 
Jonas Kelečius, Petras Mačys- 
Mačinskas, Vacys Petrauskas ir 
Gasparas Velička.

Įėjimas į premjerą bus su pa­
kvietimais, apie kurių platini­
mo vietas bus pranešta vėliau.

GALININKAS
(PUTRASSENTAS) 

Linksmumo au uucie&u valandoj 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

. KO Y E. PETRU (Pimamemau
IMblt Su. Hnriejss

LOVEIKIS’SS
KVIETKINTNKAS 
Vestuvėms, 

ir Pagrabams.
SO. HALSTED ST

Tei. YArds

KUS

Skaitykite “N-nas”Sekmadienį, lapkričio 23 dieną,
įvyksta didelisKEISTUČIO KLUBO VAKARAS

4:00 valandą po pietų

CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJE
3133 SO. HALSTED STREET

Vaidins operetę
; VIENGUNGIAI

Vadovauja režisierius GASPARAS VELIČKA 
Orkestro vadovas BALYS PAKŠTAS

BUS ĮDOMI PROGRAMA, O VĖLIAU ŠOKIAI 
Klubo vadovybė ir nariai kviečia visus Chicagos lietuvius 

sekmadienį atvykti į vakarą.
KEISTUČIO KLUBAS

Zablockio knygynas
Didžiausias Chicagos lietuvių 

knygynas- yra 3322 S. Halsted 
St. Jame yra įvairių lietuviškų 
knygų, laikraščių, plokštelių, ra­
šomųjų mašinėlių su lietuvišku 
ir anglišku raidynais, vokiškų 
knygų ir plokštelių. Atsilanky­
kite, telefonuokite arba, rašyki­
te tokiu adresu:

M. Zablockas
3322 So. Halsted Street 

Chicago! 8, Ill.
Teleonas: CLiffside 4-7160.

★ Pamestas vaikas jaučiasi, 
negavęs Kalėdoms dovanos. 
Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
pas J. Karvelį, 3249 S. Halsted 
St., Chicago 8, Illinois. Telef.: 
D An ube 6-1136.

1 i O O M VestMvima, Wa­
ft I O O O kietams, Laigetsu 
O i 1 Ovžffls,PgųmešL

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue 

Phone: LA S-iSH arba J.WI

BKVERLY HILLS G® LINY ČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
8991 SO. WENTWORTH AVE.

Teief.: ST 3-2454 ir IUT S-2S24

LIŪDĖSI© VALANDOJ 
į . Šaukšte įMAŽEIKA* EVANS
j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI į
I 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 1 

REpublic 7-8600-8601 parki“s Faciiiti,*
Tiems, kurie ryvena kitose miesto dalyse zausime koplyčia arčiau jusp aamp

11 metų mirties sukaktis
a. a.

ANNA SHAUKLES
(pagal tėvus Babinskaitė)

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, žentas, 
Anūkas, Broliai, Švo- 
geris ir Giminės.

Palaidota Lietuvių Tauti­
nėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Ka­
zimieras, duktė Anna Kas- 
sautski, jos vyras Otto, anū­
kas Ronald; 2 broliai: Char­
les ir George Babinsky ir jų 
šeimos; švogeris Jonas ir 
daug kitų giminių, draugų ir 

I pažįstamų.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­

sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna 
Tau lengva ši žemelė.

Mirė 1941 metų lapkričio 
mėn. 21 dieną, sulaukusi 48 
metų amžiaus. Gimusi Lietu­
voje^

Penkių Metų Mirties Sukaktis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS'
&JENIAUSTA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS A13 CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1399 kil

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
' ★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUlIman 5-127®

Kodėl nepraleisti Padėkos Dieną 
jaukiame restorane?

7 DALIŲ PIETŪS, pradedant nuo $2.50
Importuoti ir vietiniai gėrimai.

Kviečia:
ONA KUBILIENĖ ir
ANASTAZIJA PUSKUNIGIENĖ

į savo naujai įsigytą
ONTARIO HOUSE . j® Ift

RESTORANĄ WT
158 East Ontario Street

Tek: MOhawk 4-2000 < f &
n--------- - ——-------------—----------------------------—  ' •'< '-J

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Kunigaikštienės Birutės Karių šei­
mų Moterų Dr-jos Chicagos skyr. 
valdyba Liet. Kariuomenės Šventės 
išvakarėse, lapkričio 22 d., Lietuvių 
Auditorijoje rengia Lietuviškos Dai­
nos vakarą ir maloniai prašo kuo 
gausiausiai dalyvauti pasipuošus lie­
tuviškais tautiniais rūbais. Du gra­
žiausieji tautiniai rūbai bus premi­
juoti vertingomis dovanomis.

—KBKŠM Draugijos 
Chicagos skyr. valdyba

Lietuvių Žagarės Klubo susirinki­
mas įvyks sekmad., lapkričio 23 d., 
1 vai. popiet Vengeliausko svetainėj, 
4500 So. Talman Avė. Malonėkite 
visi nariai laiku atvykti.

—J. Keturakis, rašt.
North-West Lietuvių Moterų Klu­

bas laikys mėnesinį susirinkimą šeš­
tadienio vakare, lapkr. 22 d., 7:30 
vai., ponios B. Švelnis namuose, 5035 
W. Palmer St. Visos klubo narės 
prašomos laiku susirinkti.

—A. Alekna, rašt.

STANLEY WELICKA
GYVENO 6547 S. WASHTENAW AVE.

Persiskyrė su šiuo pasauliu lapkričio 25 dieną, 1947 metais, 
sulaukęs 51 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kaniūkų kaime, Dūkšto 
valsčiuje, Zarasų apskrityje. Tapo palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse lapkričio 29 dieną, 1947 metais.

Paliko dideliame nuliūdime: žmona Zofija, pagal tėvus Zelbaitė; 
duktė Bernice, posūnis Stanley Karpis ir marti Evelyn; pusbrolis 
Frank Warneckis ir kiti giminės ir draugai. Lietuvoje liko liūdintis 
brolis Juozas, brolienė ir jų šeima; dvi seserys: Mikalina ir Vero­
nika, ir kiti giminės ir draugai.

Mes Tavęs, mūsų brangus vyre ir tėveli, niekuomet neužmir­
šime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave ateisime. Lauk mūsų ateinant!

Bus laikomos Šv. Mišios už Stanley Welickos sielą lapkričio 25 
dieną, 8:30 vai. ryto, Gimimo Panelės Šv.. bažnyčioje, 6812 South 
Washtenaw Avenue.

Nuliūdę liekam: žmona Zofija, Duktė Bernice Jonikas, žentas 
George, Posūnis Stanley, Marti Evelyn, visi Giminės ir Draugai.

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas:
VICTORY 2-6172

L BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-8401

- t

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1008

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-8572 <

3 /
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šeštadieniais ir Sekmadieniais Šokiai 
grojant BALIO PAKŠTO orkestrui 

KASDIEN MEDŽIOKLINĖS DEŠRELĖS

4 SALĖS:
NAUJAI 

IŠDEKORUOTA!
• VESTUVĖMS, POBŪVIAMS ir
• SUSIRINKIMAMS

S. M. lapkričio mėnesio 23 dieną įvyksta Lietuvos Kariuomenės 34 m. sukakties minėjimas:
10 vai. ryto Šv. Kryžiaus bažnyčioje iškilmingos pamaldos, po pamaldtų, kovojusieji ir kovojantieji dėl Lietuvos Laisves kariai. IĮ pritariant orkestrui. Pabaiga 2 vai. Įėjimas laisvas. Visuomenė kviečiama
tai yra 12 vai. Lietuvių Auditorijoje, 3137 So. Halsted St., bus pagerbti Koncertinę dalį išpildys BRONIAUS JONUŠO vadovaujamas vyrų choras, atsilankyti.

ČIKAGOS LIETUVIU VAIKU TEATRASA

1952 METŲ LAPKRIČIO MĖN. 23 D. (SEKMADIENĮ) 
Roselande, Palmer Park salėje, lllth ir Indiana Avė. 

sankryžos pietų rytų kampe
stato V. Frankiehės 4-rių veiksmų^ pasaką
u

Pastatymas—V ilniaus “Vaidilos” Teatro aktoriaus

99

Vaidinimo šokiai ir muzika 
ALDONOS .VALEIŠAITĖS IR LUCIJOS 
GRIGALIŪNAITĖSl - LAZAUSKIENĖS

Modernaus Šokio Studijos

Šokius muzika palydi MANIGIRDAS MOTEKAITIS
Dekoracijos ir kostiumai dailininko ADOMO VARNO1

Spektaklio pradžia 3 vai. po pietų punktualiai.
Įėjimas tik su kvietimais. Kvietimai gaunami vaidinimo 

dieną nuo 2 valandos prie įėjimo.
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Iš lietuvių 
GYVENIMO

“Naujieji Žmones” 
Rockforde

Ateinantį sekmadienį, lapkri­
čio mėn. 23 d., iš Chicagos Į 
Rockfordą~atvyksta visoje Ame­
rikoje gerai užsirekomendavęs 
“Lietuvių Teatras”, į kurio są­
statą įeina: buv. Liet. Valstybės 
Teatro artistas” ir šio teatro re- 
žisorius Stasys Pilka, Stasė Kie- 
laite, Janina Monkūtė, Ona Mi- 
ronienė, P. Petravičiūtė-Miller, 
Julius Balutis, Jonas Kelečius, 
Petras Mačys, Andrius Mironas, 
Juozas Raudonis ir Gasparas 
Velička.

Šis teatras Washington Junior 
High School salėje suvaidins 
Petro Vaičiūno penkių veiksmų 
komediją “Naujieji Žmonės”. 
Veikalas labai įdomus ir pilnas 
sąmojingo juoko, todėl kiekvie­
nam verta jį pamatyti.

Piknikauti jau peršalta, to/ 
dėl čia kaip tik pasitaiko gera 
proga įdomiai ir linksmai laiką 
praleisti.

Vaidinimas parsidės lygiai 3 
vai. po pietų. Biletai parduoda­
mi L. K. Klube ir sekmadie­
nį nuo 12 vai. prie įėjimo į salę, 
kasoje. \

X Pasibaigus vaidinimui visi 
kviečiami į Liet. Klubą, kur bus 
galima ilgiau pasilinksminti; 
pašokti padainuoti ir su geru 
prieteliu, ar pažįstamu susitikti.

Tad iki pasimatymo. A. š.

Ateitis šoks
šiandien “Ateities“ šokėjai 

šoks Harvest Moon festivaly 
Chicagos stadione. Praeitais 
metais pirmą vietą ten laimė­
jęs Vincas Samoška paskui dar 
visą savaitę šoko Oriental teat­
re. Jo partnerė buvo Emilly Mu­
cha.

Šiais metais dalyvauja dvi po­
ros: Frank Zapolis, 42’25 E. Tal- 
mftn Avė., su E eonora Medlas, 
67^9 S. Rockwell St., ir James 
Radostitz,, 7665 S. Wood, su 
Jeanette Mucha, 2731 N. Mason 
‘(tai sesuo šokėjos, pereitais me­
tais šokusios su V. Samoška). 
Kurie praeity yra laimėję, nebe­
gali dabar dalyvauti varžybose.

Kurie šįmet laimėtojais festi­
valyje išeis, vėliau dar bus ga­
lima pamatyti Chicagos teatre. 
Bus šokama polka, valsas, foks­
trotas, rumba ir kt. Nemačiu­
siems šio festivalio bus įdėmu 
pasižiūrėti. Jurgis

laikyti ryšį ar šventėm pasiųsti 
dovaną, informacijų gali gauti 
iš K. Janutos aukščiau nurody­
tu adresu. Ligonis nusiskundžia, 
kad buvę draugai apie jį nežino 
ar pamiršo. J.

Amerika turinti stoti 
už Afrikos laisvę

Kvakeris kalbėtojas Rustin, 
American Friends Service Com­
mittee narys, kalbėdamas Chi­
cagos užsienio santykių tarybos 
susirinkime, ragino Ameriką ne­
stovėti nuošaliai Afrikos čiagi- 
mių tautų kovoje su kolonijų 
valdytojais dėl savo laisvės. Esą, 
JAV arba turinčios pasisakyti

M. BAIGO SERGA
Mike Baigo, 3957 So. Rock­

well St., kuris laiko taverną, 
sunkiai susirgo ir lapkričio 13 
d. išvežtas į Hines ligoninę, 9th 
Ave. and W. Roosevelt Rd., 
Broadview Ill. M. Baigo yra pir­
mojo karo karys, tai ir išvažia­
vo į Hines ligoninę. Manoma, 
kad reikės daryti operaciją.

Pažinties draugai, neužmirš­
kite aplankyti ligonį.

Senas Petras

Parėmė sergantį žemaitį
Vienas Vokietijoj likęs sergąs 

žemaitis, buvęs studentų “Sa- 
mogitia” korporacijos narys, 
prieš kurį laiką parašė Kaziui 
Janutai (6443 So. Washtenaw 
Ave., Chicago 29, Ill.) prašyda­
mas, gal buvę draugai susidė­
tų ir gal nupirktų kailinukus. Iš 
Lietuvos pasiimtas paltas esąs 
jau sudilęs, o ligoniui šilima — 
tai sveikata, ir gyvybė.

Šis ligonio noras buvo pra­
neštas vienam kitam žemaičiui, 
kurių adresai turėta bei per ki­
tus buvo, galima pasiekti. Atsi­
liepė su aukom: Ig. Serapinas 
S3, J. Jokubauskas $2, M. Kūjus 
$2, A. Cukuras $2’. Prie jų pri­
sidėjo dosni labdarai senosios 
kartos amerikietė Morta Janu­
tienė — $3. Pats laiško gavė­
jas, pi įdėjęs $15, kailinukus nu­
pirko ir pasiuntė Vokietijon, pa­
siųsdamas ir aukotojų sąrašą.

Kas iš buvusių samogitų no­
rėtų su sergančiuoju kolega pa­

už tų žmonių laisvę, arba neiš­
vengiamai remti Europos impe­
rialistų kolonijinę -filosofiją.

Rustin neseniai lankėsi Afri­
koje ir tarėsi su vietiniais čia- 
gimių tautų vadais. Pasitarimų 
tikslas buvo sustiprinti ramų, 
nerevoliucinį vietinių laisvės ju­
dėjimą tokio tipo, koks jis buvo 
praktikuojamas Gandhi Indijos 
kovoje dėl nepriklausomybės.

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesa.

Tik “Naujienos” skelbia tiesą. 
Apie Lietuvą, pasauų šviesų

Pirkite JAV taupymo bonus.

Prieššventinis Drabužių Išpardavimas 
vyksta dabar pas

H. SEIGAN
4622 S. ASHLAND AVENUE

VYRIŠKI KOSTIUMAI su 2 porom kelnių nuo $48.00 ir aukščiau. 
Paltai ir puspalčiai visokių išmierų ir spalvų.

KOSTIUMAI—SKRYBĖLĖS—AVALYNĖ—VYRŲ GAŲANTERIJA 
TURIME DIDELI PASIRINKIMĄ KELNIŲ IR ŽAKETŲ

Tik ką gavome naują 
žieminės aprangos atsargą!

>

40 METŲ PREKYBOJE
tai mūsų geriausia rekomendacija!

PALTAI, APSIAUSTAI, LIETPALČIAI 
su kailio apykaklėmis

Galite pas mus apsirengti nuo galvos iki 
kojų. Turime kostiumų su dviem porom 
kelnių, gabardino medžiagos, taip pat ža­
ketų su ziperiais, darbo drabužių ir ava­
lynės.

JŪSŲ KREDITAS GERAS
Nieko neoriskaitome perkant kostiumus.

PRIEINAMOS KAINOS 
Ateikite dar šiandien!

II. SEIGAN SANDĖLIS 
atdaras pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 vai. ryto iki 9:30 valandos vakaro. | 
Sekmad. nuo 9:30 ryto iki 3 vai. popiet. ' 

4622 S. ASHLAND AVĖ.
Telefonas YArds 7-1272

J. PETRAIČIO LIQUORS STORE
Nupigintomis kainomis eina išpardavimas degtinės, 

spirito (alcohol) 190 laipsnių stiprumo, vyno ir alaus, 
amerikoniško ir lietuviško Baltos Meškos.

Prieš Padėkos Švente neužmirškite nusipirkti geros 
rūšies gėrimų ir cigarečių kartonais už prieinaihas 
kainas. ’A'

JUOZAPAS ir ONA PETRAIČIAI, Sav.
658 Wėst 35th Street

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 So. 49th Court, Cicero 50, Ill.

KVIEČIAME
TAUPYTI
PINIGUS Į
Šioje Bendrovėje, kur 
jūsų kaimynai taupo 
pelningai ir s a u g i a i 
nuo 1922 metų.
Dykai dovanėlės su 

naujom sąskaitom.
Turtas $5,500,000.00

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, Sekretorius

Jei mes 
patenkinam 
šimtus kitu žmo­
nių, TAI KODĖL NE- 
GALIME PATENKINTI JUS?

Ta "w ir ur "sr T“ i likterjųO R Fl krautuvėJU& JL JI A V -/ jr TAP room

4644 So. Paulina St.
PONAI KAREIVAI, savininkai

NEUŽMIRŠKITE ATSIMINTI
BILL K’S
Didelį Įvairumą

Importų.

UŽEIKIT ir duokit mums progą

WE ALSO HAVE
ALBERT’S numuša baldų kainas!

Žmonės pasakoja, jog buvo laikai kada už dolerį galima buvo 
pirkti daug daugiau kaip šiandien! Todėl mums tikrai malonu pa­
aukoti šiuos baldus, kurių kainas neįmanoma padvigubinti, šiomis 
kainomis, kurios buvo “anais gerais laikais”. Užeikite šiandien pat 
ir įsitikinsite!

NORELCO
I . /

GIFT CERTIFICATES
%

DIENĄ
SOFA

NAKTĮ - LOVA

Sofa-Lova Miegojimui
Sukonstruota iš sunkiųjų spyruoklių 

ant puikaus darbo rėmų. Parinkta is 
dirbtuvių kas spalvingiausią ir praktis- 
klausia. Jūs turėsite daug daug Abjejų kainos po $00.00
džiaugsano ir patogumo nupirkę vieną Nereiįia įmok6U 
is pavaizduotų pavyzdžių. Sotos lovos 
su aukštesnėmis atramomis.

LIETUVIS STANLEY RIMKUS, VEDĖJAS

AM- FURNITURE
APPLIANCES

2318 ROOSEVELT ROAD nuo Western Ave.
Atdara kasdien 9 iki 6, pirmad. ir ketv. vak. Sekmadienį 11 r. iki 5

TELEVISION, APPLIANCES, FURNITURE .' ' ;
4151 WEST MADISON STREET KEdzie 3-4209
2829 NORTH MILWAUKEE AVE. ALbany 2-3120

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

DO YOUR CHRISTMAS SHOPPING EARLY
—w—————i——1
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ELECTRIC

header

ELECTRIC SHAVER

tI
1

B’
NORelCO Shaves the Worldl

your skin while shaving. ,
Like all NORELCO shavers, the 

"Double-Header" is light, compact 
—precision-made for constant de­
pendable use ... . not for repair 
clinics.Truly the world’s most modern 
electric shaver.

Get a NORELCO Double-Header 
today . , . it’s doubly quick . • . 
doubly slick . , . fully guaranteed. 
And it’s the brand-newest gift idea 
in town.
New Double-Header Norelco, AC-DC, 
in genuine leather travel case.......$24.95
Standard Norelco, AC-DC, 
six self-sharpening blades__ 19.95
Beautiful Lady Norelco, AC-DC.*22.50

WONDERFUL FOR a

NOR LQq

...
J...

NORELCO
The world’s largest selling electric shaver • • 
unconditionally guaranteed by warranty certificate^
Try the very latest in shaving com­
fort ! The revolutionqry new Double- 
Header NORELCO now available in 
your city after sensational results in 
a dozen test cities.

Two streamlined heads with 
twelve self-sharpening blades! 
Smooth, silent, high-speed real 
brush-type motor I Shaves twice the 
surface in half the time. Designed 
for “on-the-go" Americans to whom 
every second counts.

NORELCO is a rotary action shav­
er—not a back-and-forth “whisker 
chopper,” the only electric shaver 
in the world with true razor action! 
Erases beard faster, easier... with- <» 
out pull or burn. Actually massages

•?: . ■ 'n.. SA*. .-j

NOW! 12
self-sharpening 
blades



REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED —FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

DVIEJŲ aukštų medinis .namas par­
duodamas arba renduojamas. 2136 
So. Halsted Street.

1824 S. ASHLAND AVĖ.
Mūrinis kampinis namas, susideda 

iš 2 krautuvių ir 7 butų, 4, 5 ir 6 
kambarių. Pečiumi šildomas; gazu 
šildomi 3 butai. Geros pajamęs. Na­
mas yra puikiame stovyje. Prieina­
mai įkainuotas.

UNION INVESTMENT CO.
SAginaw 1-1133

ŠV. KRYŽIAUS BAŽNYČIOS 
APYLINKĖJE

6 kamb. gražus mūrinis apšildo­
mas bungalow. 2-jų automobilių ga­
ražas. Arti Marquette Parko; gera­
me stovyje. Kaina už teisingą pa­
siūlymą.

netoli McKinley parko
5 ir 6 kamb. mūrinis, gražus na­

mas, 1 aukštas apšildomas. Dviejų 
karu gar. Pigiausia kaina $13,350.

CHARLES URNICH-URNIKAS 
2440 W. 69th St. PRospect 6-6025

ARCHITECTS, ARCHITECTURAL

EXPERIENCED — QUALIFIED TO PROCESS 
ARCHITECTURAL WORK DRAWINGS FROM 

SKETCH STAGE TO COMPLETION.

MARQUETTE Parke puikus 2 butų 
po 4 kamb. namas, geltonų čerpių 
bungalow stogas. Karšto vandens 
šildymas. Puikiame stovyje. Galima 
užimti abu butus. Savininkas pasi­
aukoja greitam pardavimui. ROSAS 
REALTY CO., 6151 So. Kedzie Ave. 
GRovehill 6-8015.

2 FLATŲ MŪRINIS 
4-4 KAMBARIAI - 

22-ra ir Hamlin; kaina $10,500;
Įmokėti reikia $3,000.

SVOBODA, 4704 W. Cermak 
BISHOP 2-2162

State education, experience record, availability, 
age and salary expected.

JOHN J. FLAD and ASSOCIATES
ARCHITECTS and ENGINEERS

$2,750 ĮMOKĖTI
2 APARTMENTAI

6 ir 5 kambariai, 
modernizuoti. Arti

5353 SO. WOOD STREET

HEmlock

6 kamb. laisvi, 
70th ir May St.

4-8300

Atdaras sekmadienį 1-5 vai. 2-jų 
aukštų medinis namas. Du po 6 kam­
barių butai. Pirkėjui laisvas butas. 
Insuliuotas apmušimas. Pilnai ce­
mentuotas rūsys. 2-jų karų garažas, 
prijungtos gonkos. Viskas puikiame 
stovyje. Geras pirkinys, $13,500.

908 West Johnson Street
MADISON 5, WISCONSIN

Telephone: 71077

PRIEŠ MARQUETTE PARKĄ
Nauji du butai, 5 ir 5 kambariai.

Čerpių maudynės.
■ Atskiros šildymo vienetas.
Parduodamas ar mainomas.

3444 W. 67th BLVD.

BROM REALTY COMPANY
1857 West 51st Street

PERSONAL—ASMENINIAI to handle local and out of town

5 KAMBARIŲ moderniška medinė 
stuba, su garažu, parduodama savi­
ninko, 4938 W. Montana St., pusė 
bloko nuo St. Genevieve’s parapijos. 
Tiktai grynais, $14,500.

MErrimac 7-2486

IEŠKOMI LAUKYS, PETRAS IR 
PRANAS, kilę iš Kretingos apskr., 
Platelių valse., Vesvainių kaimo. 
Svarbus reikalas. Žinantieji apie juos 
arba patys atsišaukite šiuo adresu: 
Marijona Možirimaitė, pagal vyrą 
Kiverienė, 1119 Marion Ave., Wind­
sor, Ont., Canada.

shipments

Apply at

ELECTRONIC COMPONENTS CORP.

MARQUETTE PARKE
6555 So. Rockwell Street

4 ir 5 kambarių naujas statomas 
namas, greitai bus užbaigtas. Mai­
nys į lotą arba bungalow.

Savininkas
6753 SO. ROCKWELL ST.

FURNITURES AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai 2655 West 19th Street

BRIČPORTE
Lietuvių centre

8 flatų mūrinis namas
po 4 kambarius. Pigiai.

Cash reikia $7,000

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

Immediate openings for

BRICK LAYERS 
and 

CONCRETE WORKERS

TAylor 9-2733

TRIJŲ PAGYVENIMŲ

2 po 5 ir vienas 4 kambarių mo­
derniškas mūrinis namas; 2 mašinų 
medinis garažas. Karšto vandens ši­
luma. Yra ant Campbell Avė. tarpe 
69-tos ir 70-tos gatvių. Savininkas 
priverstas parduoti, nusipirko kitą 
didesnį namą. Šaukite dėl apžiūrė­
jimo.

WEntworth 6-4837

SAVININKAS parduoda 9 kambarių 
medinį namą. Tinkamas dėl 2 šeimų. 
Tile virtuvė ir prausykla; 50 pėdų 
lotas. Kaina $13,500. 7302 So. Wood 
Street. GRovehill 6-7228.

NAUJAS IV2 aukšto namas ant 3/4 
akro žemės, pastatytas 8200 S. Wolf 
Road, priešais Willow Springs mau­
dyklės (pool), 5V2 kambarių pir­
mame aukšte su vieta kambariams 
viršuje, užtektų dar 4 kambariams. 
Yra plumbingas, šildymas, elektra; 
beismontas po visu namu, garažas. 
Savininkas priverstas parduoti — 
apleidžia valstybę. Privatus.

6 KAMBARIŲ mūrinis bungalow. 
Čerpių virtuvė ir maudynė. Alyva 
šildomas, 2 automobilių mūrinis ga­
ražas. 6127 So. Washtenaw Ave, 

GRovehill 6-2154

6 KAMB., 4 metų senumo, Epglish 
mados mūrinis namas. Gazu šild.
1 % maudynės, 38 pėdų lotas. “Page” 
tvora. 3109 NO. NORMANDY.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas, grosernė ir delikatesų krau­
tuvė. Du butai, 3 kambariai prie 
krautuvės. Parduodama vien tiktai 
grosernė arba su namu. Didelės pre­
kių atsargos ir įrengimai. Telefo- 
nuokite: HEmlock 4-3639.

PARDUODAMAS namas nupiginta 
kaina, su taverna ar be; 5 šeimynų 
butai po 5 kambarius, su voniomis 
ir viskuo. 3 karų garažas. Kampi­
nis mūrinis namas, prie gatvėkarhj 
linijos. Pečiumi šildoma. Savininkė 
Mary Anulis, 944 W. 35th Place, 
antras aukštas.

4109 N. HERMITAGE, ATDARA 1-5
Gazu šildoma 7 kambarių reziden­

cija su 4 miegamais. Reikia matyti, 
kad būtų galima įvertinti. Netoli 
Northwestern geležinkelio ir “L”. 
Gazinis pečius, gazinis šaldytuvas; 
kaurai ir daugelis priedų.

MAYWOOD — 5 kambarių bunga­
low, su 60x125 sklypu parduoda sa­
vininkas. Naujas aliejumi šildymas, 
naujas plumbingas. Kaina $13,000.

2125 So. Second Avenue

$10,500 PILNA KAINA

2 butų mūrinis, 4-4 kambariai. 
Pečiumi šildomas. 24-tos ir Harding 

apylinkėje. $3,500 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LAwndale 1-7038
NORI PIRKTI. Parduokite savo na­
mą tuojau už grynus pinigus. Per­
kame visokių rūšių nuosavybę. Dėl 
platesnių informacijų šaukite MR. 
LINAS, NOrmal 7-4121.
PARDUODAMAS MŪRINIS namas, 
dviejų aukštų po 6 kambarius. Karš­
tu vandeniu šildomas. Su rakandais. 
Priežastis—mirtis. GRovehill 6-4941.
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GERA PROGA VYRAM

SINGER vartota siuvamoji mašina, 
gerame stovyje. Parduodama dėlei 
išvažiavimo. LA 3-1354.

BUSINESS CHANCES 
Biznio. Progos

NORIU gautį pusininką restoranui 
ir likerių krautuvei. Parduosiu pusę 
arba visą. Nepraleiskite aukso pro­
gos, nes biznis geras. Didelio judė­
jimo kampas Brighton Parke. Ilgų 
metų lysas. Savininkas apleidžia 
miestą. HEmlock 4-8020.

PARDUODAMAS John Deere trak­
torių ir ūkio įrankių biznis geroje 
ūkininkų kaimynystėje, netoli mažo 
miestuko centraliniame Wisconsin’e. 
Idealus klimatas, prie upelių; gera 
vieta medžioti ir žuvauti. Rašykite: 
“Naujienos”, 1739 So. Halsted St., 
Box 3406, Chicago 8, Illinois.
AUTO body and repair shop, includ­
ing 1 story br. bldg, on lot 30x125. 
Fully equipped. Est. over 20 years. 
Doing wonderful business. Gold 
mine for right party. Hour 7:30 to 
5:30. P. M. Closed Saturday and 
Sunday. 5626 West 63rd Street.

Phone Portsmouth 7-6950
PARDUODAMA grosernė, 2857 So. 
Emerald Ave. 6 kambarių butas už­
pakalyje. Apšildoma, stokeris. Ver­
čia parduoti dėl silpnos sveikatos. 

Victory 2-0794
IŠRENDUOJAMA TAVERNA 

Geroje apylinkėje. 734 W. 35th St. 
Šaukit Virginia 7-9469.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė par­
duodama. Puikus biznis; kampinė 
vieta. Mažai pinigų įdėti.

4134 W. 31st STREET

BATAMS TAISYTI DIRBTUVĖ
Užpakalyje, gyvenamas butas.

Šildymas garais. Savininkas turi 
išvažiuoti iš miesto.

Parduos geriausia siūlytojui.
1402 West 79th Street

SALDAINIŲ biznis, įsteigtas per 50 
metų, rinktiniame kampe; 5 kamba­
riai užpakalyje; prieinama kaina. 
Finansuos. 3150 So. Halsted Street.

DVIEJŲ aukštų mūrinis namas. 4 
butai po 5 kamb., alyva šildomas; 
4 automobilių mūrinis garažas. Du 
butus tuoj galima užimti. Kaina tik 
$26,500. Įmokėti apie $10,000.

Medinis 2Vz aukštų namas prie 
Western ir 51-mos. Yra rūsys; 
automobilių garažas. Visą namą tuoj 
galima užimti. Kaina $12,500.

J. K U T R A 
2405 West 51st Street 

Telef.: PRospect 6-7238 
arba VIRginia 7-1664

2-jų

PUSVELČIUI biznio sklypas 69-toj 
/gatvėj, 1 blokas nuo Šv. Kryžiaus 
ligoninės. Taip pat parduodamas 2 
gabalų parlor set ir 9x12 .kilimas, 
visai kaip naujas. 4320 S. Fairfield, 
1-mas aukštas prieky.

MAISTO—delikatesų krautuvė. Tin­
ka betkokiaim bizniui. Judrioje W. 
43-čioje gatvėje. Visai naujas butas. 
Savininkas pasitraukia. Pelninga 
vieta geriems partneriams. Lietuvių 
ir lenkų apylinkė. 2711 W. 43rd St.

RESTORANAS 
Moderniškai įrengtas. 

Turi būti parduotas dėl ligos. 
Arti 31-mos ir Morgan.

LAfayette 3-9727

Steady work

Must be producers

LUNDSBERG COMPANY
3915 W. Devon Ave.

DIRBKITE ARTI NAMŲ 
Sutaupykite $104 į metus 

susisiekimo išlaidų.
Mes turime nepaprastai puikių 

darbų atsakingiems vyrams kaip 
COMBINATION WELDERS 
AND FITTERS .

Prie taisymo sunkvežimių. 
Nuolat darbas, 40 valandų savaitė. 

Daug viršlaikio.
Kreipkitės:

ERLINDER MFG. CO.
11318 So. Front St. WA 8-5151.

INDŲ PLOVĖJŲ
Valandos: 11:30 ryto iki 6:00 popiet 

Valgis ir uniformos
Liberalės krautuvės

privilegijos
Grupės gyvybės ir

#■ apdrauda
Turi kalbėti angliškai 

Kreiptis į Employment Office 
(3-čias aukštas)

duodama 
nuolaidų

sveikatos

MARSHALL FIELD 
& COMPANY 

111 No. State Street

METALURGIJOS PRAMONĖS 
DARBININKŲ 

Ar Norite Geresnį Darbą?
Pramonininkui reikalingi keli jauni 
vyrukai. Atlyginimas virš vidutinis. 

Turi kalbėti angliškai.
Patyrimas nėra būtinas. 
Paaukštinimas visiems 
geriems darbininkams.
Matykite Mr. Cairns. 
SPECIALLOY, INC.
4025 South Keeler

VYRŲ PLAUTI PLIENO BAČKAS 
IR BENDRAM ŠAPOS 

DARBUI
Labai geras atlyginimas.

HASTINGS DRUM & BARREL CO.
915 West 37th Street

MAINTENANCE MAN
Patyręs prie elektrinio ir cemento 

darbo. Geras atlyginimas.
Darbas viduje.

FRIGIDMEATS, INC.
2129 W. Pershing Road

VYRŲ, dirbti rusiškoje maudynėje. 
Pastovus darbas, geras atlyginimas. 
Miegamas kambarys gaunamas.

1916 W. DIVISION ST.

AUTOMOTIVE 
MAINTENANCE MEN 

prie keliamo sunkvežimio ir bendras 
dirbtuvės užlaikymo darbas. 
FRANK MILLER & SONS 

2250 West 58th Street 
GRovehill 6-2000

PORTERIŲ REIKIA 
Nuolat, 5 dienų darbo savaitė 
Daugelis naudų darbininkams 

Turi suprasti anglų kalbą 
Employment Office, 13-tas aukštas 

MANDEL BROTHERS 
1 No. State Street

dirbti didelėje dirbtuvėje 
Minėti darbai duoda jiems 

šias naudingas progas:
Nuolatinį darbą

★ Puikias algas ir
★ Algų pakėlimas
★ Darbo savaitė 48
ir Įvairios bendrovės* lengvatos 
Kreipkitės nuo 9 vai. ryto iki 

5:30 valandos vakaro.

darbo sąlygas 
už gabumus 
vai. ir daugiau

Klauskite MR. STEVE TRACY

F. D. FARNAM CO
4940 W. Flournoy Street

For job shop work 
All around men. 

Steady year around work. 
Good pay,f. 40 hour week. 

Some overtime. 
Hospitalization Plan. 

Paid vacations. Apply

HARDEBS ENGINEERING CO.
549 West 124th Street

Reikalingi 45 melų nesulaukę 
vyrai lengvam 

SANDĖLIO DARBUI 
$1.30 pridedant viršlaikį. 

Algos keliamos automatiškai. 
Kreipkitės šeštadieniais nuo 

9:00 iki 11:00 vai. ryto. 
SILBERMAN FUR CORP.

1117 West 35th St.

Reikalingas patyręs

Elektra ir acetilenu. Maža 
dirbtuve. Nuolatinis dianbas. 

KEdzie 3-1874

DARBININKŲ
Pastovus, malonus 

lauke darbas
Patyrimas nėra būtinas

1015 EXCHANGE AVE. 
(4100 South)

AUTO MECHANIC 
Pontiac experience preferred 

but not essential. 
Modern Shop.

TOP WAGES, 
See Angelo

DE MET PONTIAC, INC. 
5150 W. North Avenue 

------------ $ ■ ------ ----------------- 
REIKALINGAS vyras dirbti resto­
rane. 3465 SO. MORGAN STREET.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite Stanley, CRawford 7-0797 
arba Livingston 8-4650.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMA — ŪKIS — DVARAS 
AGRONOMAMS PYRAGAS 

WISCONSINE 
Dirbamos žemės 200 

Miško—ganyklos 563 
Graži, platoka upė teka 

Netoli rezortų 
Gražus 8 kamb. namas 

budinkai. 
Kaina $22,000 — Cash 

LITHUANIA HOTEL 
TAylor 9-2733

akrų 
akrai
per ūkį

ir kiti

$7,500.

Girls, women, 18 to 30 
Light factory work 

Day and evening shift. 
Ne experience necessary. 

Paid vacations and holidays. 
Paid dressing time.

Uniforms furnished and laundered.
Free sickness and 
surgical insurance.

CAFETERIA

CHICAGO’S 
LARGEST MAKERS 

OF
FINE DRESSES

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

KAMBARIAI — VYRAMS

Dideli, šviesūs, furnišiuoti 
kambariai tiktai vyrams.

LITHUANIA HOTEL 
TAylor 9-2733

NATIONAL BISQUIT CO.

2540 W.
1018 W.

Polk Street
Washington

Needs experienced 
SPECIAL MACHINE 

OPERATORS 
on

Basting, Felling, Pinking and 
Single Needle Machines 

STEADY YEAR ROUND WORK 
GOOD PAY 

Also 
YOUNG GIRLS 

as 
“APPRENTICES” 

EXCELLENT OPPORTUNITIES
EISENBERGS 

ORIGINALS 
22 West Madison St. 

5th floor

PARK POLICE OFFICER 
10 years service, wife and child 

desire unfurnished apt. 2 bedrooms 
preferred. Mother and child gone 

all day. 
Phone MidWay 3-2460 

before noon or after 7 p. m.

LIETUVIŲ šeima su IV2 metų vai­
kučiu ieško 4 kambarių buto, be 
baldų. Skambinti WAlbrook 5-.0548.

CLERK TYPIST
Opportunity for capable clerk 

typist to train as personnel clerk. 
Salary commensurate with ability.

40 hour, 5 day week. 
Time and one half for 

over 40 hours.

IŠNUOMOJAMI beismonte 2 dideli 
ir švarūs kambariai. 6928 S. Maple­
wood Ave. Kreiptis prieš pietus ar 
vakare.

LIBERTY TRUCKING CO.
1401 West Fulton Street 

(Near Lake and Ogden Ave.)

See Mr. G. W. Kramer
Are you interested in a position 

with a secure future?
We have immediate openings

BOOKKEEPER 
TRAINEE ' 

FILE CLERK

for

Excellent opportunity for right 
person. 5 day week. 

Liberal employee benefits. 
Pleasant working conditions.

Congenial surroundings.

Phone
MISS BIRKENHEAD

MOhawk 4-6841

FILE CLERK

opportunity for neat and 
workers. Experienced pre- 

but will consider bright be- 
Excellent salary. Free hos- 

life insurance. 5

Good 
willing 
ferred, 
ginner. 
pitalization and 
day 'week.

HOURS: -8:10 to 4:40

PROGRESS TAILORING CO.

6th floor.
532 SO. THROOP ST. 

near Racine L and Harrison bus.

Reikalingos paprastam 
dirbtuvės darbui 

Geras atlyginimas 
Nuolatinis darbas 

Malonios darbo sąlygos 
Įvairios naudos tarnautojams 

Apmokamos atostogos 
Kreipkitės nuo 10:00 ryto 

iki 5:00 vakaro.

Pasimatykite su
MISS HELEN NELSON

F. D. FARNAM CO
4940 W. Flournoy Street

CLERK - TYPIST
$44.00 a week to start. Plus 

opportunity for general bonus. 
Automatic increases. Insurance and

bonus plan. Permanent work. 
Small Northwest side branch office.

Mr. Kudlicki

2950 N. Camp/bell Ave.
COrnelia 7-5510

Reikalinga mergaitė 
OFISO DARBUI

Puiki proga inteligentiškai mergai­
tei. Gera proga kilti darbe. Nuolat. 
Yra bonusų planas. 5 dienų savaitė.

OBERHEID COAL COMPANY 
1*335 W. Potomac Ave. 

BRunswick 8-3300

CLERK
Excellent opportunity for right 

girl in small office of tool manu­
facturer. Must handle stock inven­

tory and do typing. Excellent 
working conditions. Good pay.

RAndolph 6-4474

WORK CLOSER TO HOME
Young lady for light office work, 

typing, key - switchboard. G o o d 
salary. 5 day week, 2 girl office.

Apply
J. CHUCKERMAN and SONS 

917 W. 21st St. CAnal 6-4241.

PATYRUSIŲ skudurų skirstytojų; 
darbas nuolatinis, geras mokestis.

IDEAL RAG & METAL CO., 
1502 So. Newberry Ave.

TYPIST
Light typing and general office 
work. No experience necessary. 5 
day week. Hospitalization and life 
insurance free. Hours: 8:10 
4:30 PM.

PROGRESS TAILORING 
6th floor, 532 So. Throop, 

Racine L and Harrison

AM to

CO. 
near 
bus.

LENGVAM NAMŲ DARBUI 
Reikia moters lengvam namų ruo­
šos darbui ir padėti prie vaikų. Sam­
domi ir kiti darbininkai. Būti vietoj. 
Geri namai. Reikalingas paliudymas. 
Turi kalbėti angliškai. Telefonuokit 
FOrrest 9-8547 (collect). 820 Mon­
roe, River Forest.

7
GENERAL OFFICE 

$45.00 a week to start. 
Some typing. No billing.

Small office, moving to new 
building. Vicinity of Central and 

North Ave. 40 hour week.
BOSTON GEAR WORKS 

955 W. Washington. MOnroe 6-5973.

STENOGRAPHER 
and light bookkeeping. 

Salary commensurate with ability.
5 day week. Small office. 

Pleasant working conditions. 
ABC INSULATION COMPANY 

1825 W. Belmont Ave. 
CRaceland 2-2600

ICE CREAM SERVER 
and PASTRY HELPER 

Privatus vidurmieščio klubas 
Valandos: 7:30 iki 3:00 popiet. 

Nedirbama sekmadieniais. 
Matykit MR. BURKART 
10 NNo. Dearborn Street

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

PATYRUSI prosy to j a nori gauti 
darbo prosyti. Rašykite Onai Kun- 
drotienei, 3116 South Union.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HART SCHAFFNER
& MARX

Turi darbus jauniems vyrams 
ir moterims.

Patyrusių arba išlavinsime 
šių darbų:

★ RANKOM SIUVĖJUS
★ SIUVAMŲ MAŠINŲ

OPERATORIUS
★ PROSYTOJUS
Aukščiausias gabalinio 

atlyginimas 
Garantuotas darbas nuo 

kol mokysitės 
Nuolat. Malonios darbo 

Daug visokių naudų. 
Kreipkitės:

728 W. JACKSON BLVD.

darbo

valandų

sąlygos.

INDŲ PLOVĖJŲ 
(vyrų arba moterų) 

PORTERIŲ 
Naktiniam darbui. 

Geros darbo sąlygos. 
Apmokamos atostogos. Nuolat.

FEBO RESTAURANT 
2501 So. Western Ave.

★ ORDER FILLERS
★ PACKERS
★ CHECKERS

Pilnai arba dalį laiko 
Malonios darbo sąlygos. 

Liberali darbininkų nauda. 
20% nuolaida prekių pirkime 

krautuvėje.
ALISON BOWES COMPANY 

427 West Randolph St. 
11-tas aukštas 

RAndolph 6-9582

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeport© draugiškiausi 
dyleriai.

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NAU­
JIENOSE.

NUOMAI 2 kambariai, naujai pa­
ruošti, moderniškame bute. Karštas 
vanduo, apšildoma, moteriai arba 
vyrui. Klauskite vakarais ir sekma­
dienį. 3842 S. Union Avė.

DIRBANTI našlė ieško 4-6 kamba­
rių nefurnišiuotą butą pietvakarinė­
je dalyje. HEmlock 4-0624, po 6:30 
vakare.

IŠNUOMOJAMA kepykla ir krau­
tuvė. Dėl nuomos ir kitu sąlygų 
kreipkitės: JOHN SKUPAS, 841 W. 
33rd St., antras aukštas.

RENDUOJAMAS vyrui rūmas,. 5526 
So. Washtenaw. HEmlock 4-6440.

MIEGAMASIS kambarys. ‘Galima 
naudotis virtuve. 730 W. 19th Place.

IŠNUOMOJAMAS vyrui ar moteriai 
vienas kambarys. Galima naudotis 
virtuve. Centralinis. šildymas.

4002 S. MAPLEWOOD AVE.

IŠNUOMOJAMAS vienas furnišiuo- 
tas kambarys, su valgiu ar be. 4631 
So. Washtenaw Ave., 2-me aukšte, 
iš priekio.

3 KAMBARIAI nuomon. Galima 
matyti sekmadienį yisą diena.

717 W. 21st STREET

RENDON 2 ir 4 įrengti kambariai, 
tik suaugusiems, savaitei arba ilgiau. 
Galima pirkti namą su bučernės ir 
grosernės įtaisais. 657 W. 18th St.

KAMBARYS vienam vyrui, apšildo- 
domas, švarus; šiltas ir šaltas van­
duo, telefonas. 3635 So. Union Avė., 
pirmas aukštas, iš priekio.

IŠNUOMOJAMAS kambarys atskiru 
įėjimu, su baldais ir apšildymu.

8714 S. WINCHESTER AVE.
Tel. BEverly 8-9477

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
prie mažos šeimynos vienas kam­
barys. HEmlock 4-9254,

6808 S. ARTESIAN AVE.

KAMBARYS ir pusė, tinkamas ofi­
sui arba gyvenimui. 4456 S. Western 
Ave., tel. CLiffside 4-7252.

IŠNUOMOJAMAS 4 KMB. BUTAS 
45-ta ir S. Hermitage Ave., netoli 

lietuviškos bažnyčios. Taipogi paf- 
duodami rakandai: naujas šaldytu­
vas, moderniškas virtuvės stalas su 
4 kėdėm, 1 virimui pečius ir 1 šil­
dymui pečius, svečių kamb. 3 gaba­
lų komplektas. Nuomos $25 mėne­
siui, dviem metam lysas. Rakandų 
kaina $685. LA 3-1163 po 6 vakaro.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

SĄSKAITYBOS MOKYKLA PRA­
DEDA NAUJA SEMESTRĄ

Dar yra keletas vietų komptametro 
ir mašinraščio klašėse. Kas nori pa­
kliūti į žiemos semestrą prašome 
paskubėti. Pamokos yra dienomis ir 
vakarais Lietuvių Auditorijoje,

3137 SO. HALSTED STREET

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN­
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke­
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 So. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

PIANINŲ DERINIMAS 
(TUNIJIMAS) 

Specialistas derina (tūnija) ir taiso 
pianinus. Pigiai parduodamas geras 
pianinas. Telefonuokit YArds 7-2490

ŠUNIUKAI KALĖDŲ DOVANŲ
Vokiečių aviganių policiniai šu­

niukai, geros veislės ir gražūs. Tikri 
vadovai ir draugai. $50-75 su pri­
statymu. Būsite garantuotai paten­
kinti.

MILO ZEHR, Flanagan, Ill.

TUCKPOINTING
Aptaiso apie langų rėmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai:
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.
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